
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная щкола №26 

имени Героя Российской Федерации М.Т. Калащникова» 
муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым

. ПРИКАЗ

05.03.2025 №146

«Об организации приема в 1 класс 
на 2025/2026 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации №458 от 02.09.2020 «Об утверждении Порядка приема 
граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования» (с изменениями и дополнениями 
от 08.10.2021, 30.08.2022,-23.01.2023), на основании Правил приема на обучение в 
МБОУ «СОШ №26 им. М.Т. Калашникова» г. Симферополя (от 26.01.2024 №40), в 
целях организации работы по учету детей, подлежащих обучению в 
образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные 
программы, соблюдения конституционных прав граждан на образование, 
обеспечения приема всех граждан, которые имеют право на получение образования 
соответствующего уровня

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием заявлений в 1 класс на 2025/2026 учебный год с 
01.04.2025.

2. Утвердить приемную комиссию в составе:
Председатель:
Директор -  Касьянова Е.В.
Члены комиссии:
Заместитель директора по УВР -  Мищенко И.И.;
Педагог-психолог -  Короткова А.Д.
Делопроизводитель -  Рукавица А.С.

3. Осуществлять прием заявлений в первый класс по мере поступления 
заявлений родителей (законных представителей), обеспечив внеочередной, 
первоочередной, преимущественный прием детей, проживающих на



закрепленной за образовательным учреждением территории обслуживания с 
01.04.2025 в соответствии с графиком: понедельник-пятница с 09.00-15.00.

4. Делопроизводителю Рукавице А.С.:
4.1. Вести прием заявлений и регистрацию документов в 1 класс, в 

соответствии с графиком приема.
4.2. Еженедельно обновлять информацию о количестве свободных мест в 1 

класс на сайте общеобразовательного учреждения.
5. Для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, прием 

заявлений в 1 класс начать с 06.07.2025 до момента заполнения свободных 
мест, не позднее 05.09.2025.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Е.В.Касьянова


